10/01/2022 10:45 SEI/UFVJM - 0565109 - Documento

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=607936&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL N º 76/2021

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIO
RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (Progep)  da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri, por meio das informações fornecidas pela comissão examinadora designada para a
condução dos trabalhos resultantes do Edital nº 76/2021, torna público o resultado final do processo  de
seleção de estagiários.

Área: Criação Gráfica - Criação gráfica para peças de divulgação impressas e on-line da UFVJM

Número de Vagas: 2 (duas)

 Ampla concorrência:
CANDIDATO(A) NOTA FINAL SITUAÇÃO
Mateus Henrique Machado 96,65 Classificado
Iago Cordeiro Godinho 95,66 Classificado
Gabriel Eduardo Araújo da Silva 91,99 Aprovado
Rafael Lima de Souza 91,32 Aprovado
Ana Carolina Pires 89,32 Aprovada
Renata Cristina Araújo 80,32 Aprovada

 Reserva de Candidatos Negros:
CANDIDATO(A) NOTA FINAL SITUAÇÃO
Renata Cristina Araújo 80,32 Aprovada

Tabela de classificação - Candidatos Cotistas inscritos no edital:
CANDIDATO(A) NOTA FINAL ÁREA DE CONHECIMENTO  SITUAÇÃO
Janaíne dos Anjos Ferraz 90,32 Mídias Sociais / Jornalismo Classificada
Tiago da Silva Marques 81,04 Portal Classificado
Janaíne dos Anjos Ferraz 80,50 Rádio Universitária / Audiovisual Aprovada
Renata Cristina Araújo 80,32 Criação Gráfica Aprovada
Ana Flávia Vitorino Honório 78,00 Rádio Universitária / Audiovisual Aprovada
Renata Cristina Araújo 76,66 Mídias Sociais / Jornalismo Aprovada
Marcos Vinícius Silva 74,99 Mídias Sociais / Jornalismo Aprovado

Diamantina, 10 de janeiro de 2022

Referência: Processo nº 23086.012465/2021-49 SEI nº 0565109